
２０２１年６月吉日 
お得意先各位 

辻製油株式会社 
製油事業本部 

 
油脂商品価格改定のお願い 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さてこの度、貴社にてご販売頂いております弊社油脂商品につきまして、下記の通り価格
改定をお願い申し上げます。 

敬具 
記 

油脂製品の原料コストの上昇に伴い、本年 4 月１日納品分、６月１日納品分よりそれぞ
れ 30 円/kg 以上、500 円/缶以上の価格改定を発表致しました。 
 しかしながら、その後も世界の旺盛な穀物需要は続いており、弊社油脂製品の主原料であ
ります菜種の需給も逼迫し、相場を上昇させております。 

5 月上旬には 1,000 カナダドル／トンを超えるかつてない異例な水準となり過去最高値
を更新しました。 

弊社と致しましても引き続きコストの削減努力を行って参りますが、生産性の向上や合
理化などだけではコストの吸収が困難な状況となっており、安定的に商品をお届けしてい
くため、本年 4 月 1 日納品分、6 月 1 日納品分からの価格改定に加え、再度商品価格の改定
をお願いさせて頂く事と致しました。 
 皆様のご理解並びにご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
１．実施時期    ２０２１年８月２日納品分より 

 
２．対象商品    一斗缶商品        ８００円／缶以上 

       ペットボトル商品      ５０円／ｋｇ以上 
       ドラム商品         ５０円／ｋｇ以上 
       加工用バラ         ５０円／ｋｇ以上 
       ミニローリー        ５０円／ｋｇ以上 

 
以上 

 


